
                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                  Terceiros 
 

 
 
 
 

                                        

                     SUMÁRIO 
 

                        ADJUDICAÇÃO    
Pagina ............................................................................................................................................................................01/03 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 

ADJUDICAÇÃO  
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05/2019. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento sob 
demanda de Material Elétrico para atender as necessidades do SAAE do Porto Franco-MA. 
 
Base Legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Porto Franco - MA, resolve ADJUDICAR o resultado da presente 
licitação em favor da seguinte empresa: C.V.COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, CNPJ N° 
03.318.489/0001-32, para os itens objeto desta licitação.  

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 
  

Vlr  Unit.  Vlr. Total  

1 CONTATOR WEG OU (SIMILAR) CWN 32  220v UNID. 13 R$ 320,15 R$ 4.161,95 

2 CONTATOR WEG OU (SIMILAR) CWN 32  440V UNID. 10 R$ 319,87 R$ 3.198,70 

3 CONTATOR WEG OU (SIMILAR) CWN 32  380V UNID. 10 R$ 336,00 R$ 3.360,00 

4 CONTATOR SIEMES OU (SIMILAR) 40 AMP. 220V UNID. 10 R$ 293,00 R$ 2.930,00 

5 CONTATOR SIEMES OU (SIMILAR) 65 AMP. 380V UNID. 8 R$ 606,00 R$ 4.848,00 

6 RELE DE SEGUNDO DE 0 À 15 220V UNID. 20 R$ 107,00 R$ 2.140,00 

7 RELE DE SEGUNDO DE 0 À 15 440V UNID. 20 R$ 136,00 R$ 2.720,00 

8 RELE DE MINUTO DE 0 À 30 220V UNID. 15 R$ 106,00 R$ 1.590,00 

9 RELE FALTA DE FASE DE 380V UNID. 20 R$ 177,00 R$ 3.540,00 

10 RELE DE NIVEL 220V UNID. 15 R$ 134,00 R$ 2.010,00 

11 RELE DE SOBRECARGA DE 16 À 25A UNID. 15 R$ 104,00 R$ 1.560,00 

12 RELE DE SOBRECARGA DE 20 À 32A UNID. 15 R$ 129,00 R$ 1.935,00 

13 RELE DE SOBRECARGA DE 32 À 40A UNID. 20 R$ 129,00 R$ 2.580,00 

14 RELE DE SOBRECARGA DE 50 À 63A UNID. 15 R$ 196,00 R$ 2.940,00 

15 CHAVE MAR GIRUS BIPOLAR VER 15A UNID. 30 R$ 43,00 R$ 1.290,00 

16 CHAVE SELETOR KNOB 2 POS NFIX UNID. 10 R$ 21,00 R$ 210,00 

17 MINI DISJUNTOR BIPOLAR 25A UNID. 20 R$ 34,00 R$ 680,00 

18 MINI DISJUNTOR BIPOLAR 32A UNID. 20 R$ 34,00 R$ 680,00 

19 MINI DISJUNTOR BIPOLAR 40A UNID. 15 R$ 35,00 R$ 525,00 

20 MINI DISJUNTOR TRIPILAR 25A UNID. 15 R$ 47,00 R$ 705,00 

21 MINI DISJUNTOR TRIPILAR 32A UNID. 15 R$ 47,00 R$ 705,00 

22 MINI DISJUNTOR TRIPILAR 50A UNID. 15 R$ 47,00 R$ 705,00 

23 AMPERIMETRO (REDONDO) 52X52 DE 0 À 50A UNID. 20 R$ 64,00 R$ 1.280,00 

24 AMPERIMETRO (REDONDO) 52X52 DE 0 À 20A UNID. 20 R$ 64,00 R$ 1.280,00 

25 AMPERIMETRO (QUADRADRO) 96X96 DE 0 À 50A UNID. 10 R$ 91,00 R$ 910,00 

26 VOLTIMETRO (REDONDO) 52X52 DE 0 A 250V UNID. 20 R$ 58,00 R$ 1.160,00 

27 VOLTIMETRO (REDONDO) 52X52 DE 0 A 500V UNID. 20 R$ 61,00 R$ 1.220,00 

28 VOLTIMETRO (QUADRADO) 96X96 0 A 500V UNID. 10 R$ 91,00 R$ 910,00 

29 FUSIVEL DZ 20A UNID. 20 R$ 3,45 R$ 69,00 

30 FUSIVEL DZ 30A UNID. 20 R$ 3,45 R$ 69,00 

   EDIÇÃO 102  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019- PG 01/03 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 



2/03 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

     EDIÇÃO 102  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019 

31 FUSIVEL DZ 50A UNID. 20 R$ 4,00 R$ 80,00 

32 FUSIVEL NH-OO 63A UNID. 20 R$ 21,00 R$ 420,00 

33 FUSIVEL NH-OO 80A UNID. 20 R$ 18,00 R$ 360,00 

34 CAPACITOR DE 270/324UF UNID. 30 R$ 37,20 R$ 1.116,00 

35 CAPACITOR DE 25UF UNID. 30 R$ 20,43 R$ 612,90 

36 CAPACITOR DE 30UF UNID. 20 R$ 30,00 R$ 600,00 

37 CAPACITOR DE 50UF UNID. 20 R$ 33,00 R$ 660,00 

38 CHAVE ALAVANCA UNID. 10 R$ 19,85 R$ 198,50 

39 FITA ISOLANTE DE 10M UNID. 40 R$ 11,00 R$ 440,00 

40 FITA DE ALTA FUSAO 5MT UNID. 20 R$ 21,00 R$ 420,00 

41 FERRO DE SOLDA TIPO MACHADIM UNID. 4 R$ 336,00 R$ 1.344,00 

42 CARRITEL DE SOLDA BRANCA UNID. 4 R$ 44,00 R$ 176,00 

43 MULTIMETRO DIGITAL UNID. 4 R$ 98,00 R$ 392,00 

44 CAPACIMETRO DIGITAL UNID. 4 R$ 206,80 R$ 827,20 

45 ALICATE DE CORTE UNID. 4 R$ 31,00 R$ 124,00 

46 ALICATE DE BICO UNID. 2 R$ 27,60 R$ 55,20 

47 ALICATE UNIVERSAL UNID. 4 R$ 62,00 R$ 248,00 

48 ALICATE PRESSAO UNID. 3 R$ 110,00 R$ 330,00 

49 CHAVE GRIFO 48” UNID 4 R$ 604,00 R$ 2.416,00 

50 CAHVE GRIFO 36” UNID 4 R$ 270,00 R$ 1.080,00 

51 CHAVE GRIFO 24” UNID 4 R$ 105,00 R$ 420,00 

52 CABO ELETRICO 16MM - ROLO UNID 3 R$ 1.099,00 R$ 3.297,00 

53 CABO ELETRICO 08MM - ROLO UNID 3 R$ 550,00 R$ 1.650,00 

54 CABO ELETRICO 2,5MM - ROLO UNID 3 R$ 154,00 R$ 462,00 

55 CABO ELETRICO 1,5MM -ROLO UNID 3 R$ 108,00 R$ 324,00 

56 CABO PP TRIFASICO 16MM MT 300 R$ 42,00 R$ 12.600,00 

57 CABO PP TRIFASICO 08MM MT 300 R$ 20,00 R$ 6.000,00 

58 BOIA DE NIVEL ELETRICA UNID 20 R$ 42,00 R$ 840,00 

59 LUVA PARA BAIXA TENSÃO PAR 2 R$ 282,00 R$ 564,00 

60 CONTATOR WEG OU (SIMILAR) CWN 12,10E 220V UNID 20 R$ 157,00 R$ 3.140,00 

61 CONTATOR WEG OU (SIMILAR) CWN 12,10E 440V UNID 20 R$ 157,00 R$ 3.140,00 

62 BOBINA CONTATOR WEG CNW32 220V UNID 10 R$ 65,00 R$ 650,00 

63 BOBINA CONTATOR WEG CNW32 440V UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

64 BOBINA CONTATOR WEG CNW32 380V UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

65 BOBINA CONTATOR WEG CWN12,10E 220V UNID 10 R$ 46,00 R$ 460,00 

66 BOBINA CONTATOR WEG CWN12,10E 440V UNID 10 R$ 45,00 R$ 450,00 

67 VARA DE MANOBRA 05 LANCES TELESCOPIO  UNID 1 R$ 3.550,00 R$ 3.550,00 

68 LUVA DE ALTA TENSÃO UNID 2 R$ 999,00 R$ 1.998,00 

69 CINTO PARAQUEDISTA COM TALA BAIXO UNID 1 R$ 302,00 R$ 302,00 

70 ESPORA PARA SUBIR EM PORTE UNID 2 R$ 162,00 R$ 324,00 

71 PARARAIO 34KV UNID 14 R$ 465,00 R$ 6.510,00 

72 PARARAIO 13.8KV UNID 14 R$ 259,00 R$ 3.626,00 

73 ELO FUSIVEL DE 1,5H UNID 50 R$ 2,75 R$ 137,50 

74 ELO FUSIVEL DE 5H UNID 50 R$ 2,75 R$ 137,50 

75 ELO FUSIVEL DE 12H UNID 50 R$ 3,90 R$ 195,00 

76 
FURADEIRA DE IMPACTO BOSCH OU SIMILAR DE ½ 
POL. 750W 220V 

UNID 2 R$ 355,00 R$ 710,00 

77 KIT DE BROCA PARA FURADEIRA UNID 5 R$ 185,00 R$ 925,00 

        R$ 117.223,45 

 
Encaminhe-se à Assessoria Jurídica do SAAE para análise e elaboração do Parecer Jurídico a respeito do processo e em 
seguida a Secretaria para homologar o ato.  
 

 
Porto Franco – MA, 24 de maio de 2019. 

 
André Luís Barros Chagas 

Pregoeiro  
 

James Pereira Lima 
Membro da CPL 



3/03 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

     EDIÇÃO 102  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 27 DE MAIO DE 2019 

Anairan Brito de Abreu 
Membro da CPL 

 
 

 
 

 
 

 

 

           Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 
Franco - MA 

 
 

SITE: 
www.portofranco.ma.gov.br 

 
 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

